
UCHWAŁA NR LXIII/425/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ząbkowic Śląskich 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491 z 2020 r. poz. 2320 oraz 2021 r. poz. 2052) Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną z dnia 4 czerwca 2022 roku na Burmistrza Ząbkowic 
Ślaskich  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich do poinformowania wnoszącego 
skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB714C4-3735-48EE-B808-372AAE15C197. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 4 czerwca 2022 r. do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich wpłynęła w formie dokumentu 
elektronicznego skarga Pana P.  K. na działalność Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

Skarżący zarzuca  m.in. „brak jakichkolwiek działań ze strony Burmistrza w celu budowy drogi w ciągu 
ulicy Jeżynowej i Rubinowej w Ząbkowicach Śląskich”  oraz „brak wywiązywania się z ustawowego 
obowiązku należytego dbania o infrastrukturę” na powstałym osiedlu domów jednorodzinnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Dorota Sierka pismem  
Nr BRM.1510.2.2022.JP z dnia 7 czerwca 2022 r. przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem zapoznania się z jej treścią oraz wydania opinii. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiocie złożonej skargi w następujący sposób: 

-  zapoznała się z treścią skargi, 

- zapoznała się z informacją  przedłożoną przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich (pismo IGP.0033.1.2022 
z dnia 13.06.2022 r.) skierowaną do Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, 

- wysłuchała informacji i wyjaśnień pracowników Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 
zaproszonych na posiedzenie Komisji w zakresie spraw poruszanych w skardze. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Dariusz Małozięć - Zastępca Burmistrza Ząbkowic Śląskich, Jarosław 
Trześniak - Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, Monika Ambicka – Inspektor  
ds. dróg i mostów. 

Z otrzymanych informacji oraz wyjaśnień wynika, że: 

1. Teren Osiedla Owocowego pozostaje w budowie, w pasach drogowych wbudowywane  
są systematycznie sieci i przyłącza do poszczególnych działek. Wszystkie drogi wewnętrzne w obrębie osiedla 
wykorzystywane są nie tylko przez mieszkańców Osiedla, ale również przez ciężki sprzęt budowlany,  
co wpływa niewątpliwie destrukcyjnie na ich nawierzchnię. 

2. W latach: 2017 - 2021 wykonano prace budowlano - inwestycyjne polegające na utwardzeniu kruszywem 
drogowym poszczególnych ulic Osiedla Owocowego t.j. ulicy: Truskawkowej, Agrestowej, Wiśniowej, 
Jeżynowej, Morelowej, Poziomkowej, Malinowej. Prace inwestycyjne objęły około 95 % wszystkich ulic 
Osiedla na łączną wartość 480 410, 18 zł. 

3. W 2021 r. rozpoczęto wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowej oraz kosztorysowej 
i przetargowej pod nazwą „Przebudowa ulic na Osiedlu Owocowym w Ząbkowicach Śląskich”. Jej koszt 
wyniósł 188 000 zł.  Dokumentacja obejmuje budowę dróg, ulic, kanalizacji deszczowej i oświetlenia. 
Dokumentacja winna być wykonana w roku 2022. 

4. Po wykonaniu dokumentacji i uzyskaniu pozwolenia na budowę przewiduje się sukcesywną budowę 
poszczególnych dróg osiedlowych. W pierwszej kolejności podejmowane będą prace budowlane na drogach, 
przy których w przeważającej większości nieruchomości zostaną już zbudowane. 

5. Ponadto corocznie systematycznie prowadzi się bieżące naprawy tych dróg, na które w 2021 r. wydano  
61 271,06 zł. Prace te prowadzone są również w 2022 roku. 

W świetle powyższych ustaleń Komisja negatywnie zaopiniowała skargę Pana P. K. na pracę Burmistrza 
Ząbkowic Śląskich uznając jego działania za prawidłowe, a złożoną skargę za bezzasadną. 

 W związku z powyższym Rada Miejska Ząbkowic Ślaskich uznaje skargę Pana P. K.  
za bezzasadną.  
 
 
Sporzadził: Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych - Marta Kurpiel-Tokaruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AB714C4-3735-48EE-B808-372AAE15C197. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

